
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 16 de junho  de 2025

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1573578

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ATO DE 
CONVOCAÇÃO

Edital 08/2024 - Cultura Digital
A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
a Ata de Julgamento de Recursos e Ato de 
Convocação de Proponentes Selecionados nas 
LINHAS DE FOMENTO 3 e 4 do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-JMZXH. A íntegra do 
ato está disponível no site da Secult.

Vitória, 16 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1573608

PORTARIA Nº 068-S, 16 de junho de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LORENA DOS SANTOS 
SOUZA para responder pelo cargo de Gerente de 
Incentivo à Cultura - GIC, desta Secretaria de Estado 
da Cultura, no período de 23/06/2025 a 07/07/2025, 
por ocasião das Férias do Titular.

Vitória, 16 de junho de 2025

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1573531

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 047-S, de 16 de junho de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, inciso 
II, da Constituição Estadual,

R E S O L V E :

CESSAR, a contar de 17 de junho de 2025, os 
efeitos da Portaria nº 074-S, de 30 de agosto de 
2023, publicada no DOE de 01 de setembro de 2023, 
que designou a servidora PIERANGELI CRISTINA 
MARIM AOKI, nº funcional 2823730, para exercer a 
Função Gratificada FG-4, Ref. FG-4, da Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca.

Vitória, 16 de junho de 2025.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1573804

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO Nº 
00104/2025 DO CONTRATO Nº 0825/2022

Processo: 2022-PD341
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: LEADER PRATICE SERVICE LTDA - 
CNPJ nº 39.582.046/0001-00.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 00825/2022 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar de 19/08/2025;
Valor de reajuste contratual, a contar de 19/08/2024.
Valor trimestral: R$ 1.045,97
Valor anual: R$ 4.183,88
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.122. 0800. 
2070 - 500 - 339039.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais 
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não 
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
SUBSECRETARIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS - SEAG

Protocolo 1573498

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 073/2025

Resumo do 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 2024.000025.31101.01 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A SEAG, E A EMPRESA ALFA 
T CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES LTDA.  
2023-ZWZ7K
OBJETO:1. O presente Termo Aditivo tem por objeto 
o acréscimo qualitativo e quantitativo, no percentual 
de 12,20%, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Sexta, e previsto no artigo 65, § 1º, da Lei 
8.666/93, a contar de 16/06/2025.
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e 
condições anteriormente avençadas, não alteradas 
pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 16 de junho de 2025.
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 1573381

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

ERRATA
No Edital de Citação, publicado no D.O.E do dia 
16/06/2025, Onde se lê Ana Paula Pereira de 
Castro, Leia-se Ana Paula de Oliveira Siqueira.

Protocolo 1573082

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DE EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRANSITO Nº 

000592/2025

O DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE 
RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- DER-ES, com fulcro no artigo 281 do Código de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345

ANA CAROLINA LIMA PINTO
Realce


